Página 1 de 1

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 037, de 19/04/2024

 A Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR comissão responsável pela elaboração do processo interno de seleção de

bolsista para o Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) – 2024 -

Edital n°06/2024, com alocação de carga horária de uma (1) hora, início em 08/04/2024 e

fim em 30/04/2024.

Vicente Concilio – UDESC

Annie Martins Afonso – UEA

Heloisa Marina da Silva – BELAS ARTES

Florianópolis, 19 de abril de 2024.

Profa. Daiane Dordete Steckert Jacobs

Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda | CEART
Assinada digitalmente | SGPe 00003107/2024

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
10

7/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

A
O

8G
63

8.

46

Assinaturas do documento

Código para verificação: AAO8G638

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 19/04/2024 às 15:44:54
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:17 e válido até 30/03/2118 - 12:44:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDMxMDdfMzEwOF8yMDI0X0FBTzhHNjM4 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00003107/2024 e o código
AAO8G638 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.